
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Oblastní ředitelství Praha 

Partyzánská 24 

170 00 Praha 7 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz   1/8 

 

 
SMLOUVA O SVOZU FINANČNÍ HOTOVOSTI 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

číslo smlouvy objednatele: 645 250 021/ 2018 
číslo smlouvy zhotovitele:  

ŽST. PRAHA HL. N. – ZPRACOVÁNÍ TRŽEB Z TURNIKETŮ  
 
Zákazník: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
  A 48384 
  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČO 70994234, DIČ CZ70994234 
                              

Kontaktní adresa, adresa pro zasílání smluvní korespondence a faktur: 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Oblastní ředitelství Praha 
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 
zastoupená: Ing. Vladimírem Filipem, ředitelem Oblastního ředitelství Praha 

 
Osoby zmocněné jednat ve věcech smluvních: 
Ing. Pavel Stejskal, vedoucí odboru veřejných zakázek Oblastního ředitelství Praha, 
mobil XXX   (mimo podpisu této smlouvy a jejich případných dodatků) 
 
Osoby zmocněné jednat ve věcech technických: 
XXX 

 
Dodavatel: Mark2 Corporation Czech a.s., Praha 4, Pod višňovkou 23,PSČ 140 00 

IČ: 25719751, DIČ: CZ25719751, je – není plátce DPH 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze pod sp.zn. B5692 

  zastoupená: Oldřich Rutar, člen představenstva 
  bankovní spojení: XXX 

Osoby zmocněné jednat ve věcech smluvních:    XXX 

 XXX 
Osoby zmocněné jednat ve věcech technických: XXX 
 XXX 

    
(dodavatel a zákazník dále společně též jako „smluvní strany“) 
 

Uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování bezpečnostních služeb.  
(dále jen „smlouva“) 

 
Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem  
„Žst. Praha hl.n. – Zpracování tržeb z turniketů“ (dále jen „veřejná zakázka“). Jednotlivá ustanovení 



2/8 

 

této smlouvy tak budou vykládána a tato smlouva bude plněna v souladu se zadávacími podmínkami 
veřejné zakázky.  

 
 

Dodavatel se na základě výzvy Zákazníka k podání nabídek na realizaci veřejné zakázky s názvem 
„Žst. Praha hl. n. – Zpracování tržeb z turniketů“, č. j.  35432/2018-SŽDC-OŘ PHA-910 zveřejněné 
dne 16. 10. 2018 (dále jen „Výzva“), účastnil tohoto zadávacího řízení a jeho nabídka doručená 
Objednateli dne 25. 10. 2018 (dále jen „Nabídka“) byla vybrána jako nejvhodnější.  

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 
Touto smlouvou se dodavatel zavazuje pro potřeby zákazníka a za úplatu provádět bezpečnostní 
služby chráněné pozemní přepravy hotovosti, výběr hotovosti a zpracování hotovosti, to vše na své 
nebezpečí a odpovědnost, a to ode dne účinnosti této smlouvy, a za podmínek a v rozsahu 
stanovených touto smlouvou a příslušnou specifikací služeb uvedených v této smlouvě. Zákazník se 
zavazuje platit dodavateli za řádně a včas poskytnuté služby úplatu v této smlouvě stanovenou. 
 
 
 

Čl. II 
Výklad některých pojmů 

 
1. Poskytovanými službami se pro účely této smlouvy rozumějí činnosti dodavatele vykonávané 

pro zákazníka na základě této smlouvy, pod plným pojistným krytím, a to zejména: 
 

a) výběr finančních hotovostí (CZK a EUR) z turniketů veřejných WC zákazníka (umístění 
turniketů specifikuje příloha č. 1 této smlouvy); 

b) naložení finančních hotovostí do přepravního vozidla; 
c) převoz finančních hotovostí na určené místo a jejich zpracování (přepočet, rozdělení 

dle hodnoty mincí a bankovek); 
d) odeslání přepočtených částek na CZK a EUR účty zákazníka vedené u České národní 

banky; 
e) zajištění odstranění běžných závad turniketů (např. ucpání mincemi, restartování 

turniketů, apod.) – do jedné hodiny od nahlášení; 
f) hlášení neodstranitelných závad (mimo běžné závady) na dispečerský Velín – ihned po 

zjištění; 
g) otírání čidel a zásobníků mincí (tub) – 1x týdně; 

 
2. Zásilkou nebo finanční hotovostí se pro účely této smlouvy rozumí finanční hotovost uložená 

v obalu včetně tohoto obalu, kdy obal musí být takovým způsobem uzavřený, aby ho nebylo 
možno bez zjevného poškození otevřít. Uzávěr obalu musí být zajištěný jednorázovou 
plombou identifikovatelnou podle jedinečného čísla, případně i série. Plomba musí být 
konstruovaná tak, aby ji nebylo možné bez poškození otevřít a znovu uzavřít. Číselné 
označení používaných plomb se nesmí ve stejné barvě a konstrukčním provedení opakovat. 
Pokud je uzávěr obalu zajištěný jiným způsobem než plombou, např. samolepící 
bezpečnostní páskou, musí být takovýto obal opatřený identifikačním číslem, případně i sérií, 
které se nesmí na používaných obalech opakovat. To vše je povinen zajistit dodavatel.  

 
3. Bankou se pro účely této smlouvy rozumí Česká národní banka. 
 
4. Finanční hotovostí se pro účely této smlouvy rozumí finanční hotovost v měně CZK nebo 

EUR. 
 



3/8 

 

5. Účtem zákazníka pro zasílání finanční hotovosti v CZK je účet č. 10006-802011/0710  vedený 
u České národní banky, účtem zákazníka pro zasílání finanční hotovosti v EUR je účet č. 
34534-14606011/0710 vedený u České národní banky. Dodavatel bude u všech bankovních 
transakcí na účet zákazníka uvádět jako VS číslo faktury. 

 
 

ČI. III. 
Místo a způsob plnění předmětu smlouvy 

 
1.  Místem plnění je žst. Praha Hlavní nádraží, Wilsonova 300/8, 120 00 Praha 2. 

 
2.  Dodavatel se zavazuje poskytovat služby ve prospěch zákazníka řádně, včas a bezpečně a při 

poskytování služeb dodržovat platné právní normy a zákony, zejména při manipulaci se 
střelnými zbraněmi či jinými bezpečnostními prostředky. 
 

3.  Dodavatel prohlašuje, že je pro účely plnění předmětu této smlouvy po celou dobu trvání 
této smlouvy řádně pojištěn pro případ újmy vzniklé jinému v souvislosti s činností 
pojištěného, a to minimálně ve výši 1.000.000,- Kč. 

 
4.  Základní údaje týkající se uvedeného pojištění jsou obsaženy v Pojistné smlouvě, která tvoří 

Přílohu č. 2 této smlouvy. Dodavatel během trvání této smlouvy bez souhlasu zákazníka 
neukončí ani nesníží rozsah této své pojistné smlouvy. Dodavatel odpovídá za dodržení svých 
pojistných podmínek a platnosti a účinnosti své pojistné smlouvy po celou dobu trvání 
smlouvy (platnost a účinnost pojistné smlouvy je dodavatel povinen zákazníkovi každoročně 
prokázat). V případě snížení rozsahu pojistného krytí dle pojistné smlouvy, je zákazník 
oprávněn od smlouvy odstoupit. 

 

5.  Dodavatel prohlašuje, že splňuje veškeré předpoklady k plnění předmětu této smlouvy a má 
k tomu dostatečné věcné a personální zajištění a disponuje příslušnými certifikáty a 
oprávněními. Dodavatel se zavazuje, že bude splňovat tyto požadavky po celou dobu trvání 
této smlouvy.  
 

6.  V případech neočekávaných událostí (vyšší moc), které mohou mít za následek zpoždění 
převzetí nebo odevzdání zásilek hotovosti nebo cenností, jsou smluvní strany povinné 
bezodkladně informovat druhou smluvní stranu o důvodech a vykonat všechna potřebná 
opatření k eliminaci následků těchto událostí. 

 

7.  Předmět smlouvy musí být proveden v souladu se zadávací dokumentací a dále v souladu 
s veškerými relevantními právními předpisy a normami.  

 
8.  Jakékoliv zjištěné nepravidelnosti při poskytovaní služeb a vznik škodních událostí je 

dodavatel povinen bezodkladně nahlásit zákazníkovi telefonicky s následným písemným 
potvrzením (doporučeným dopisem nebo e-mailem na adresu Nejman@szdc.cz). 

 
9.  Dodavatel se zavazuje jednat tak, aby ani jeho činností, ani v souvislosti s ní, nevznikla 

zákazníkovi nebo třetí osobě škoda. Pokud ke vzniku škody přesto dojde, zavazuje se tuto 
škodu uhradit, včetně všech dalších výdajů s tím spojených. Dodavatel je povinen poskytnout 
takovou náhradu škody, i když bude přesahovat limit pojistného krytí podle Přílohy č. 2 této 
smlouvy. Dodavatel je povinen zahájit šetření nepravidelností a škodních událostí dle 
předchozího odstavce bez zbytečných odkladů a poskytnout všechnu potřebnou součinnost 
příslušným orgánům účastných na zjišťování relevantních skutečností. 

 



4/8 

 

10.  Dodavatel není oprávněn pověřit prováděním prací dle této smlouvy subdodavatele, kteří 
nejsou uvedeni v této smlouvě. Měnit subdodavatele lze pouze na základě písemných 
dodatků k této smlouvě. 

 
11.  Dodavatel se zavazuje, že on i jeho případní subdodavatelé budou dodržovat směrnici SŽDC 

č. 120 "Dodržování zákazu kouření, požívání alkoholických nápojů a užívání jiných 
návykových látek" a souhlasí s oprávněním zákazníka vykonávat kontrolu dodržování této 
směrnice způsobem v ní stanoveným. 

 
 

ČI. IV 
Cena služeb 

 
1.  Cena poskytnutých služeb činí  3 816 000 Kč bez DPH/ 24 měsíců 
 159 000. Kč bez DPH/ měsíc 

DPH    33 390  Kč/měsíc 
Cena včetně DPH  192 390. Kč/měsíc 
Cena bez DPH slovy 
Třimilionyosmsettisíc korun českých ročně a stopadesátdevěttisíc korun českých měsíčně 

 
2.  Dodavatel je oprávněn měsíčně fakturovat plnění daňovým dokladem s uvedením všech 

zákonných náležitostí (dále jen „faktura“) se splatností 30 dní od doručení faktury 
zákazníkovi. Na faktuře musí být uvedeno číslo smlouvy zákazníka a případně číslo 
příslušného smluvního dodatku, přílohou každé faktury bude soupis provedených prací. 

 
3.  V případě, že faktura nebude mít všechny náležitosti uvedené v této smlouvě, je zákazník 

oprávněn ji vrátit dodavateli a nevzniká prodlení s placením. Dodavatel je povinen v takovém 
případě vystavit neprodleně novou fakturu a doručit ji na kontaktní adresu zákazníka pro 
doručování faktur. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti a celá lhůta 
začíná znovu ode dne doručení nové faktury. 

 
4.  Smluvní strany se dohodly, že stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a 

zákona č. 235/2004 Sb. nebo daňový doklad dodavatele bude obsahovat číslo bankovního 
účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů, 
je zákazník oprávněn z finančního plnění uhradit daň z přidané hodnoty přímo místně a 
věcně příslušnému správci daně dodavatele. 

 
5. Na daňových dokladech je nutno uvádět jako zákazníka: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
se sídlem: Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČ: 709 94 234, DIČ: CZ70994234 

  
Příjemcem faktur ve věci této smlouvy je: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Oblastní ředitelství Praha 
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 

 
 

ČI. V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Dodavatel se zavazuje vybírat finanční hotovost z turniketů veřejných WC minimálně 3x 

týdně, vždy však dle potřeby tak, aby nedocházelo k naplnění zásobníků turniketů 



5/8 

 

(mincovníků) a jejich následné nefunkčnosti. Dodavatel odpovídá za to, že výběr finanční 
hotovosti bude probíhat dostatečně často ve vztahu ke kapacitě mincovníků. 

 
2.  Dodavatel provede systémové uzavření turniketů vždy v pondělí ráno v 6:00 a to formou 

předaného příslušenství k turniketu „uzávěrková karta“, kdy jejím použitím dojde k vyjetí 
uzávěrkového výjezdu z turniketu a odeslání dat do systému zákazníka o vybrané hotovosti 
z jednotlivých turniketů, v tuto chvíli turniket začíná počítat od 0 s uložením předchozího 
období a stavu mincovníku. Toto dodavatel provede na každém turniketu vždy v pondělí 
současně s ukončením výběru finanční hotovosti a následně bezprostředně po skončení 
přepočítávání hotovosti tentýž den provede platební příkaz k zaslání finanční hotovosti na 
účty zákazníka u České národní banky. Takovéto zaslání finanční hotovosti na účty zákazníka 
probíhá 1x týdně vždy v pondělí po přepočtení finanční hotovosti. V období mezi dílčími 
výběry a zasláním finanční hotovosti je dodavatel povinen bezpečně uložit přepočtenou 
finanční hotovost, to vše na své náklady a riziko.  

 
Po systémovém uzavření turniketů je dodavatel povinen poskytnout zákazníkovi veškerou 
dokumentaci ze systémového uzavření turniketů, dílčích výběrů finanční hotovosti s přesným 
uvedením času výběru, protokol z přepočítání finanční hotovosti a záznam o platebním 
příkazu o zaslání finanční hotovosti v elektronické formě, originály listinných dokumentů pak 
budou předány kontaktní osobě zákazníka ve lhůtě 3 pracovních dní od jejich vystavení. 
Dodavatel je povinen zajistit potřebný počet originálů těchto dokumentů tak, aby vždy mohl 
jeden originál předat zákazníkovi.  

 
3.  Dodavatel veškerou vybranou finanční hotovost uschovává až do převodu na účty zákazníka 

na své náklady a na své riziko. Dodavatel ručí za finanční hotovost od doby výběru této 
hotovosti z jednotlivých turniketů až do připsání finančních prostředků na účet zákazníka. 

 
4.  Dodavatel je povinen zajistit nepřetržitý přístup do schránek s hotovostí turniketů a provádět 

drobné servisní práce týkající se zejména zajištění průchodnosti jednotlivých vstupů 
hotovosti na turniketu (např. zneprůchodnění vstupu pro bankovky kreditní kartou apod.) a 
dále jedenkrát týdně provést vyčištění zařízení, otření čidel a mincovníku. Tyto činnosti jsou 
již zahrnuty v ceně poskytovaných služeb dle čl. IV odst. 1 této smlouvy. 

 
5.  Dodavatel se zavazuje provádět přepočítání finanční hotovosti na zákazníkovi předem 

oznámeném místě. Zákazník je oprávněn být tomuto přepočítání přítomen a to i bez 
předchozího oznámení dodavateli. Přeprava finanční hotovosti do místa přepočítání finanční 
hotovosti je plně na náklady a riziko dodavatele. 

 
6.  Dodavatel se zavazuje přepočítávat zvlášť měnu EUR a zvlášť měnu CZK. Počty mincí a 

bankovek jednotlivých měn musí odpovídat údajům z elektronického systému turniketů. Pro 
vyloučení pochybností zákazník uvádí, že neakceptuje stav, kdy bude souhlasit výše 
přepočtené hotovosti na základě směnného kurzu EUR a CZK, ale musí souhlasit stav počtu 
mincí a bankovek jednotlivých měn. 

 
7.  Zpracování hotovosti je prováděno podle zásad stanovených zákonem č. 136/2011 Sb., o 

oběhu bankovek a mincí a o změně zákona č. 6/1993 Sb., o České národní bance, ve znění 
pozdějších předpisů a prováděcími právními předpisy. Turnikety dodavatele přijímají ke 
zpracování české koruny a eura (EUR mince 50 centů a 1 euro, CZK mince 10, 20 a 50 Kč a 
bankovky 100 a 200 Kč). Mince EUR budou zpracovávány podle stejných zásad a postupů 
jako české koruny. 

 
8.  O výsledcích zpracování hotovosti vyhotoví dodavatel protokol o zpracování hotovosti pro 

zákazníka s uvedením údajů o výsledcích zpracování hotovosti. 
 



6/8 

 

9.  Zjistí-li dodavatel při zpracování hotovosti neplatné, poškozené nebo neúplné (necelé) 
bankovky či mince, předá je zákazníkovi a počet těchto bankovek a mincí uvede v protokolu 
o zpracování hotovosti. 

 
10.  V případě, že zákazník zjistí po přepočítání finanční hotovosti rozdíl (schodek) mezi údaji 

uvedenými dodavatelem a skutečným stavem – finanční hotovostí zaslanou na zákazníkovy 
účty, odpovídá za tento rozdíl (schodek) v plném rozsahu dodavatel. Dodavatel také 
odpovídá v plném rozsahu za rozdíl (schodek) vyšší než 0,2% mezi údaji ze systémového 
uzavření turniketů a údaji z protokolu o zpracování hotovosti. Zákazník pro přesnost uvádí, že 
může vznikat kladný rozdíl mezi skutečně vybranou finanční hotovostí a elektronickým 
záznamem turniketů. Tento kladný rozdíl připadá zákazníkovi a dodavatel s ním nesmí krýt 
žádný ze vzniklých schodků na finanční hotovosti. V případě, že bude při kontrole zjištěno, že 
dodavatel takovýto přebytek zákazníkovi zatajil, má zákazník právo odstoupit od smlouvy. 

 
 
 

 
Čl. VI 

Sankční ujednání 
 

1.  V případě zjištěného rozdílu (schodku) na finanční hotovosti dle čl. V odst. 10 této smlouvy, 
který vznikl bez zavinění zákazníka, je dodavatel povinen nahradit zákazníkovi vzniklou škodu 
a zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé takové zjištění rozdílu. V případě, že 
bude schodek na finanční hotovosti vyšší než 3.000,-Kč, činí výše smluvní pokuty 50.000,-Kč. 
V případě, že dodavatel zatají zákazníkovi přebytek na vybrané finanční hotovosti, je povinen 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč. Dodavatel souhlasí s výší smluvních pokut a 
považuje je za adekvátní ve vztahu k porušované povinnosti. 

 
2.  V případě porušení ostatních povinností dodavatele uvedených v čl. V  této smlouvy je 

dodavatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení 
těchto povinností. 

 
3. Pověří-li dodavatel prováděním plnění dle této smlouvy subdodavatele, kteří nejsou uvedeni 

v této smlouvě, zavazuje se zaplatit smluvní pokutu ve výši 1% z celkové smluvní ceny za 
každého takového subdodavatele. 

 
4.  V případě, že se osoba, kterou dodavatel používá při provádění prací dle této smlouvy, 

odmítne podrobit kontrole v souladu se směrnicí SŽDC č. 120, zda není pod vlivem alkoholu 
nebo jiné návykové látky, nebo je-li u této osoby dosaženo pozitivního výsledku této 
kontroly, je zákazník oprávněn na základě posouzení souvisejících okolností uplatnit vůči 
dodavateli sankci až do výše 100.000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

 
5.  Dodavatel se výslovně zavazuje neprovádět jednostranné zápočty vůči jakémukoli závazku 

zákazníka a nepostupovat své pohledávky a závazky plynoucí z této smlouvy třetím osobám 
bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. V případě, že dodavatel poruší 
toto smluvní ujednání, je zákazník oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 20% z hodnoty 
postoupené pohledávky, minimálně však ve výši 5.000,- Kč. Vyúčtováním smluvní pokuty 
nedává však zákazník souhlas s postoupením pohledávky. 

 
6.  V případě, že dodavatel jinak poruší své závazky, které uzavřením této smlouvy převzal, nebo 

nesplní jinou svoji povinnost, je zákazník oprávněn po dodavateli požadovat zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každý takový případ. 

 



7/8 

 

7.  Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje dodavatele povinnosti, jejíž porušení je smluvní 
pokutou sankcionováno. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo zákazníka na 
náhradu škody, která vznikla v důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění bylo zajištěno 
smluvní pokutou. 

 
8.  Splatnost smluvní pokuty je 30 dní od doručení výzvy zákazníka k jejímu uhrazení. 
 
 

Čl. VII 
Závěrečná ujednání 

 

1.  Tato smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních, tři pro zákazníka a dvě pro dodavatele. 
 
2.  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou na 24 měsíců od zahájení prací (listopad 2018), 

nejdříve však dnem uveřejněním v Registru smluv. Tuto smlouvu mohou smluvní strany 
vypovědět v souladu s ustanoveními Občanského zákoníku. Zákazník je oprávněn vypovědět 
tuto smlouvu i bez udání důvodu s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 
3.  Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou a jejími přílohami se řídí Občanským zákoníkem 

a dalšími relevantními právními předpisy. 
 
4.  Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle smluvních stran 

rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 
 
5.  Smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 

oprávněnými osobami smluvních stran. V případě jakékoliv změny v označení smluvních 
stran, změn pověřených osob, statutárních orgánů a dalších údajů uvedených u smluvních 
stran v úvodu této smlouvy se předchozí věta nepoužije. Ke změně takových údajů postačuje 
oznámení druhé smluvní straně ve formě doporučeného dopisu s doručenkou; tento postup 
se použije i v případě změny právní formy některé ze smluvních stran a zániku smluvní strany 
s likvidací nebo bez likvidace, kdy práva a povinnosti podle obecně závazných právních 
předpisů přechází na právního zástupce smluvní strany. 

 
6.  Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této smlouvy. 

 
7.  Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje zákazník. 

Nebude-li tato smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu 
škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

 
8.  Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě, 

vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 



8/8 

 

znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, 
které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.  

 
9.  Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která v 

důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato 
smluvní strana odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran smlouvu v 
registru smluv uveřejnila. S částmi smlouvy, které druhá smluvní strana neoznačí za své 
obchodní tajemství před uzavřením této smlouvy, nebude zákazník jako s obchodním 
tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem 
vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení 
písemného oznámení druhé smluvní strany zákazníkovi obsahujícího přesnou identifikaci 
dotčených částí smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. 
Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své 
obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak 
je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně 
sdělit zákazníkovi skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky 
obchodního tajemství. Zákazník prohlašuje, že za obchodní tajemství považuje harmonogram 
plnění (příloha č. 2), seznam kontaktních osob (přílohu č. 5), znění čl. V odst. 2, 3 a 6, znění čl. 
VI odst. 1 a 2. 
 

10.  Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li 
Smlouva uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, 
jinak je účinná od okamžiku uzavření. 

 
11.  Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 
 
 1. Umístění turniketů – plánek 
 2. Pojistná smlouva dodavatele 
  
 
 
V Praze dne 22. 11. 2018    V Praze  dne 13. 11. 2018 
 
Zákazník:      Dodavatel: 
 
 
 
_________________________________  __________________________________ 
Ing. Vladimír Filip ředitel Oblastního ředitelství Praha Oldřich Rutar, člen představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
Tato smlouva byla uveřejněna prostřednictvím Registru smluv dne ………………. 
 



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 144055, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: ad36d99e-fd76-4172-ac26-83c0159a7da4

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 23.11.2018 10:30:01


